

Bangalore

Chairman &amp; Managing Director

## THE YAMUNA SYNDICATE LIMITED

**REGD. OFFICE: RADAUR ROAD, YAMUNANAGAR - 135001 (HARYANA) CIN: L24101HR1954PLC001837**  
**P.NO. +91-1732-255479, E.MAIL : companysecretary@yamunasyndicate.com, Website : www.yamunasyndicate.com**

**Extract of Standalone and Consolidated Audited Financial Results for the Quarter and Financial Year ended March 31, 2021**  
**(Rs. in Lakhs except earning per share)**

S No	Particulars	STANDALONE					CONSOLIDATED				
		Quarter Ended		Financial Year Ended			Quarter Ended		Financial Year Ended		
		31.03.2021 (Audited)	31.12.2020 (Unaudited)	31.03.2020 (Audited)	31.03.2021 (Audited)	31.03.2020 (Audited)	31.03.2021 (Audited)	31.12.2020 (Unaudited)	31.03.2020 (Audited)	31.03.2021 (Audited)	31.03.2020 (Audited)
I	Revenue From Operations	1,563.41	1,221.43	1,079.48	5,463.64	5,111.92	1,563.41	1,221.43	1,079.48	5,463.64	5,111.92
II	Profit/(loss) for the period before tax and exceptional items	753.52	72.66	713.27	992.22	1401.32	3175.32	2998.24	635.99	11718.77	6951.10
III	Profit/(loss) for the period before tax	753.52	72.66	713.27	992.22	1401.32	3175.32	2998.24	635.99	11718.77	6951.10
IV	Profit/(loss) for the period after tax	700.41	53.96	698.59	878.12	1334.57	3122.21	2979.54	621.31	11604.67	6884.35
V	Total Comprehensive Income for the period (comprising profit for the period (after tax) and comprehensive income (after tax))	702.16	53.47	698.67	878.40	1332.48	3094.35	2984.87	1133.61	11778.29	7391.79
VI	Paid up equity share capital (Face Value of the equity share Rs. 100/- each)	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37
VII	Reserve excluding Revaluation Reserves				6596.78	6256.27				97006.53	85872.41
VIII	Earning Per Share (of Rs. 100/-each) (not annualised)										
	(a) Basic (in Rs.)	227.87	17.56	227.28	285.69	434.19	1015.78	969.37	202.14	3775.47	2239.76
	(b) Diluted (in Rs.)	227.87	17.56	227.28	285.69	434.19	1015.78	969.37	202.14	3775.47	2239.76

- Note: 1. The above Standalone & Consolidated results of the company have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their Respective meetings held on June 28, 2021.
2. The financial results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended thereafter.
3. The Consolidated results includes the results of the Company and its Associate company namely Ispec Heavy Engineering Limited. Investment in Associate company is accounted for using the equity method of accounting.
4. In addition to interim dividend of Rs. 175/- per equity share of the face value Rs. 100/- each (already disbursed), the Board of Directors recommends a final dividend of Rs. 40/- per Equity Share of Rs. 100/- each, out of the profits of the Company, for the year ended March 31, 2021, subject to approval of Shareholders in the Annual General Meeting of the Company.
5. The Group (Company and its Associate company) has considered the possible effects that may arise out of the still unfolding COVID-19 pandemic on the Company's operations and the carrying amounts of property, plant & equipment, intangible assets, investments, inventories, trade receivables, etc. For the purpose, the Group has considered internal and external sources of information up to the date of approval of the Consolidated Financial Results, including credit reports and related information, economic forecasts, market value of certain investments etc. Based on the current estimates, the Group does not expect any significant impact on such carrying values. The impact of COVID-19 on the Group's financial statements may differ from that estimated as at the date of approval of the Consolidated Financial Results.
6. The Associate company had earlier informed that in terms of settlement of arbitration arrived at with M/s. Cavite Biofuels Producers Inc. (CBPI), they had acquired CBPI with its related assets and liabilities and group companies through its wholly owned subsidiary Ispec Investments Pte Ltd on October 3, 2019. As permitted under Ind AS 103 "Business Combination" upto the quarter ended 30th June, 2020, the Associate company had reported provisional amounts of items for which fair valuation was required to be done. During the quarter ended 30th September, 2020, they have completed the final accounting at fair value at the acquisition date and thus their comparative information for the quarter and year ended 31st March, 2020 has been revised. Accordingly, the Company has to revised its comparative information of the same period of Consolidated Financial Results.
7. The Indian Parliament has approved the Code on Social Security, 2020, relating to employee benefits during employment and post-employment benefits, which would impact the contributions by the Group towards Provident Fund and Gratuity. The Ministry of Labour and Employment has released draft rules for the Code on Social Security, 2020 on November 13, 2020, and has invited suggestions from stakeholders which are under active consideration by the Ministry. The Group will assess the impact and its evaluation once the subject rules are notified and will give appropriate impact in its financial statements in the period in which, the Code becomes effective and the related rules to determine the financial impact are published.
8. The above is an extract of the detailed format of Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and financial year ended March 31, 2021 filed with Stock Exchange under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of these Audited Financial Results alongwith Report of the auditors, are available on the Stock Exchange website ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and on Company's website ([www.yamunasyndicate.com](http://www.yamunasyndicate.com)).
9. The figures of last quarter ended March 31, 2021 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year ended March 31, 2021 and the published year to date figures up to the previous quarter of the current financial year ended December 31, 2020.
10. The figures for the corresponding previous periods have been regrouped, wherever necessary, to make them comparable.
11. In terms of SEBI Circular CIR/CFD/CMD/IS6/2016 dated May 27, 2016, the Company hereby declares that the auditors have issued audit report on these financial results with unmodified opinion for the year ended 31st March, 2021.

FOR & ON BEHALF OF BOARD OF DIRECTORS  
 FOR THE YAMUNA SYNDICATE LIMITED  
 sd/- (KISHORE CHATNANI)  
 DIRECTOR

Date : 29.06.2021  
 Place : Noida (U.P.)

DIN : 07805465

स्थान : लुधियाना

DIN: 01582498

स्थान : लुधियाना

## यमुना सिंडिकेट लिमिटेड

पंजी. कार्यालय : रादौर रोड, यमुनानगर-135001 (हरियाणा) CIN: L24101HR1954PLC001837  
 P.NO. +91-1732-255479, E.MAIL : companysecretary@yamunasyndicate.com, Website : www.yamunasyndicate.com  
**31 मार्च, 2021 को समाप्त तिमाही व वित्तीय वर्ष के लिए स्टैंडलोन व समग्र अंकेषित वित्तीय परिणामों का सार**  
**(उपार्जन प्रति शेयर को छोड़कर रु. लाख में)**

क्र.सं.	विवरण	स्टैंडलोन					समग्र				
		समाप्त तिमाही		समाप्त वित्तीय वर्ष			समाप्त तिमाही		समाप्त वित्तीय वर्ष		
		31.03.2021 (अंकेषित)	31.12.2020 (अनकेषित)	31.03.2020 (अंकेषित)	31.03.2021 (अंकेषित)	31.03.2020 (अंकेषित)	31.03.2021 (अंकेषित)	31.12.2020 (अनकेषित)	31.03.2020 (अंकेषित)	31.03.2021 (अंकेषित)	31.03.2020 (अंकेषित)
I	प्रचालनों से आय	1,563.41	1,221.43	1,079.48	5,463.64	5,111.92	1,563.41	1,221.43	1,079.48	5,463.64	5,111.92
II	कर और असहकारण मर्दों से पहले अवधि के लिए लाभ / (हानि)	753.52	72.66	713.27	992.22	1401.32	3175.32	2998.24	635.99	11718.77	6951.10
III	कर से पहले अवधि के लिए लाभ / (हानि)	753.52	72.66	713.27	992.22	1401.32	3175.32	2998.24	635.99	11718.77	6951.10
IV	कर के बाद अवधि के लिए लाभ / (हानि)	700.41	53.96	696.59	878.12	1334.57	3122.21	2979.54	621.31	11604.67	6884.35
V	अवधि के लिए कुल व्यापक आय (अवधि कर से बाद) व व्यापक आय (कर के बाद) के लिए लाभ सहित)	702.16	53.47	696.67	878.40	1332.48	3094.35	2984.67	1133.61	11778.29	7391.79
VI	पुनर्स्था इन्विण्टी शेयर पूंजी (इन्विण्टी शेयर रु. 100/- प्रत्येक का अंकेषित मूल्य)	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37	307.37
VII	आरक्षण पुनर्मुल्यांकन आरक्षण को छोड़कर				6596.78	6256.27				97006.53	85872.41
VIII	उपार्जन प्रति शेयर (रु. 100/- प्रत्येक का (अंकेषित नहीं)										
(ए) बेसिक		227.87	17.56	227.28	285.69	434.19	1015.78	969.37	202.14	3775.47	2239.76
(बी) डायल्यूटेड		227.87	17.56	227.28	285.69	434.19	1015.78	969.37	202.14	3775.47	2239.76

नोट : 1. कंपनी के उक्त स्टैंडलोन व समग्र परिणामों की अंकेषण समिति द्वारा समीक्षा की गई है व 29 जून, 2021 को आयोजित निदेशक मंडल की संवोधित बैठकों में उनके द्वारा अनुमोदित है।  
 2. कंपनी के वित्तीय परिणाम त्रैमासिक (मासिक व तिमाही) निगमावली, 2015, इसके बाद संशोधित अनुसार के तहत अधिसूचित भारतीय लेखा मानकों के अनुपालन में तैयार किए गए हैं।  
 3. समग्र परिणामों में कंपनी को परिणाम और इसकी सहायक कंपनी इसजेक एंडी इन्विण्टीयर लिमिटेड के परिणाम शामिल हैं। सहायक कंपनी में निवेश लेखा की इन्विण्टी विधि का प्रयोग करके लेखांकन किया गया है।  
 4. अंकेषित मूल्य रु. 100/- (पहले से चुकता) के रु. 175/- प्रति इन्विण्टी शेयर के अतिरिक्त लाभांश के अतिरिक्त, निदेशक मंडल ने 31 मार्च, 2021 को समाप्त वर्ष के लिए कंपनी के तलमों में रु. 100/- प्रत्येक के रु. 40/- प्रति इन्विण्टी शेयर के अंतिम लाभांश की सफाई की है जो कंपनी की वार्षिक सहायक बैठक में शेयरधारकों के अनुमोदन का विषय है।  
 5. पुप (कंपनी और इसकी सहायक कंपनी) में समग्र प्रभाव पर विचार किया है जो कंपनी के प्रचालनों और संगठित ले जर्नल मात्रा, खाता और उपकरण, अस्थायी संवोधित, निवेश, इन्विण्टी, व्यापार प्राप्तियों आदि पर कोविड-19 माहवारी चलते हो सकते हैं। इस उद्देश्य के लिए, पुप में क्रेडिट रिपोर्ट और संवोधित जानकारी, आर्थिक पूर्वाभ्यास, कुछ निवेश आदि का बाजार मूल्य सहित समग्र वित्तीय परिणामों के अनुमोदन की तिथि तक जानकारी के अतिरिक्त व बाहरी स्त्रोतों पर विचार किया है। वर्तमान अनुमानों के अन्तर्गत, पुप में बेल्यू ले जाने वाले किसी महत्वपूर्ण प्रभाव को स्वीकार नहीं किया है। पुप के वित्तीय विवरणों पर कोविड-19 के प्रभाव समग्र वित्तीय परिणामों के अनुमोदन की तिथि तक अनुमान से अलग हो सकते हैं।  
 6. सहायक कंपनी ने पहले ही सुचित किया है कि बैरर्स काउन्ट बायोन्यूना प्रॉजिसेस इस (सीबीपीआई) के साथ में मध्यस्थता के सेटलमेंट का संबंध है, उन्होंने 3 अक्टूबर, 2019 को इसके पूर्ण व्यापक सहायक इसजेक इन्वेस्टमेंट्स प्रा. लि. के माध्यम से इसकी संवोधित सफाई और देखाओं और पुप कंपनियों के साथ सीबीपीआई का अधिग्रहण किया है। 30 जून, 2020 को समाप्त तिमाही तक इंड एयर 103 "बिजनेस सॉल्यूशंस" के तहत अनुमति अनुसार, सहायक कंपनी ने मर्दों की प्राथमिकता मात्रा दर्ज की है जिसका निष्पन्न न्यूनांकन आवश्यकता अनुसार किया गया है। 30 सितंबर, 2020 को समाप्त तिमाही के दौरान, उन्होंने अधिग्रहण तिथि पर निष्पन्न मूल्य में आर्थिक लेखांकन पूरा किया है और इस प्रकार उनकी 31 मार्च, 2020 को समाप्त तिमाही व वर्ष के लिए तुलनात्मक जानकारी को संशोधित किया गया है। इसके अनुसार, कंपनी ने समग्र वित्तीय परिणामों की उनी अवधि की अपनी तुलनात्मक जानकारी में संशोधन किया है।  
 7. भारतीय फॉरिक्समेंट ने शेजगार और शेजगार के बाद के तलमों के दौरान बर्मेचरी तलमों से संबंधित सोशल सिक्केडिटी 2020 को कोड को अनुमोदित है जिसका प्रोविडेंट फंड और सेचुरिटी में पुप के योगदान पर प्रभाव पड़ेगा। श्रम व शेजगार मंत्रालय ने 13 नवंबर, 2020 को सोशल सिक्केडिटी, 2020 पर कोड के लिए ड्राफ्ट नियमों को जारी किया है और स्टेकहोल्डर्स से सहायक अनुमति की है जो नो कालेज द्वारा विचार के अधीन है। पुप प्रभाव और इसके मूल्यांकन कोड का मूल्यांकन करेगा, एक बार सबजेक्ट नियम अधिसूचित है और अवधि जिसके लिए इसके वित्तीय विवरणों में उचित प्रभाव पड़ेगा। कोड प्रभावी हो जाएगा और वित्तीय प्रभाव को निर्धारित करने के लिए संबंधित नियम प्रकाशित है।  
 8. उक्त संधि (सुबीबद्ध देयता और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम 2015 की विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज के साथ दायर 31 मार्च, 2021 को समाप्त तिमाही व वित्तीय वर्ष के लिए अंकेषित स्टैंडलोन और समग्र वित्तीय परिणाम का विस्तृत प्रारूप का सार है। अंकेषकों की रिपोर्ट के सहित इन अंकेषित वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइट ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) और कंपनी वेबसाइट ([www.yamunasyndicate.com](http://www.yamunasyndicate.com)) पर उपलब्ध है।  
 9. 31 मार्च, 2021 को समाप्त तिमाही के आंकड़े 31 मार्च, 2021 को समाप्त पूर्ण वित्तीय वर्ष और 31 दिसंबर 2020 को समाप्त मासु वित्तीय वर्ष के पूर्व तिमाही तक अब तक के आंकड़ों के लिए प्रकटित वर्ष के संबंध में अंकेषित-आंकड़ों के बीच संशुद्धि आंकड़े हैं।  
 10. समाप्त पूर्व अवधि के लिए आंकड़े तुलनात्मक बनाने के लिए उहां कहीं आवश्यक है, पुनर्लेखित किए गए हैं।  
 11. संधि समझौते CIR/CFD/CMD/56/2016 दिनांक 27 मार्च, 2016 के संबंध में, कंपनी एतद्वारा घोषित करती है कि अंकेषक ने 31 मार्च 2021 को समाप्त वर्ष के लिए असंशोधित राय के साथ इन वित्तीय परिणामों पर अंकेषक रिपोर्ट जारी की है।

दिनांक : 29.06.2021  
 स्थान : मोरडा (उ.प्र.)  
 निदेशक मंडल की ओर से व उनी के लिए  
 यमुना सिंडिकेट लिमिटेड  
 हस्ता./- (किसोर छटनानी)  
 निदेशक **सीआईएन : 07805485**

श्री  
 मध्य  
 20  
 उद्य  
 पत्र  
 20  
 दु-  
 इ-  
 रोज  
 20  
 Hel  
 संर  
 मे 2  
 दु-  
 दु-  
 उद्य  
 मेनु  
 05  
 ति  
 02  
 रथ  
 दि-